






S í l a  v  p r o j e k t u

 [p
řip

ra
vu

je
m

e]

sáže Arkády Pankrác. Dále je nově 
zpřístupněna oblast okolí Budějovické 
ulice v předprostoru křižovatky s ulicí 
Na Strži. Bezbariérové zpřístupnění 
všech veřejně přístupných prostor je 
zajištěno pomocí výtahů. 

stanice olbrachtova
Pro tuto stanici bylo využito volné zele-
né plochy před blokem obytných domů 
podél ulice Na Strži. Nástupiště boč-
ního uspořádání propojují dvě chodby 
umístěné na obou koncích stanice. 
Z nich je pak veden eskalátorový tunel 
jednak severním směrem přímo na po-
vrch do povrchového odbavovacího 
vestibulu ve směru k Jeremenkově ulici 
a dále (podle požadavku objednatele) 
i jižním směrem do podpovrchového 
vestibulu s výstupy po obou stranách 
ulice Na Strži s vazbou k oblasti Ry-
šánka. 

stanice nádraží krč
Povrchová (nadzemní) stanice se na-
chází v místě, kde trasa metra přechá-
zí rybník a Kunratický potok a dostává  
se do bezprostředního kontaktu se že- 
lezniční tratí resp. se železniční stanicí  
Praha Krč. Stanice je vedena částeč- 

ně po mostě, má boční nástupiště 
a dva vestibuly. Severní část nástupišť 
přechází ve dvojici podchodů pod Již-
ní spojkou. Na konce podchodů pak 
navazují schodiště a výtah do prosto-
ru severního vestibulu. Jižní vestibul 
tvoří výstup do nové společné odba-
vovací budovy metra a železniční sta-
nice Praha Krč spolu s výstupy přímo 
do přilehlého území. Přístup do území 
jižně za železničním koridorem (oblast 
okolí ulice Nad Havlem) umožňuje nový 
podchod pro pěší, který zároveň nabízí 
přímé výstupy na rekonstruované želez-
niční nástupiště. Definitivní podoba ná-
draží a souvisejících vazeb je tak podle 
požadavků zadavatele přímou součástí 
stavby metra. U stanice metra Krč je 
dále navržena budova provozního dis-
pečinku celé trasy i. D s bezprostřed-
ním napojením na její severní vestibul. 
Konečně v těsné blízkosti nádraží u již-
ního vestibulu stanice metra je umístěn 
samostatný objekt parkoviště (systém 
Park & Ride). 

stanice nemocnice krč
Tato stanice je umístěna do předpro-
storu Thomayerovy nemocnice u kři-
žovatky ulic Vídeňská a Zálesí. Stanice 

má dva vestibuly, jižní vestibul překra-
čuje ulici Zálesí s orientací do stávající 
zástavby, severní vestibul je nasměro-
ván do rozvojové plochy před vlast-
ní nemocnicí s přímou prostorovou  
a výškovou vazbou na stávající pod-
chod Vídeňské ulice směrem k nemoc-
nici. Propojení vestibulu s nástupištěm 
stanice je navrženo trojicí eskalátorů 
a šikmým výtahem. Předpokládá se, 
že prostor nad vestibulem a okolo ves-
tibulu by mohl iniciovat urbanistické 
dořešení jeho bezprostředního okolí 
na úroveň lokálního centra. Jižní vesti-
bul je navržen jako povrchový, spojený 
s nástupištěm obdobným způsobem 
jako vestibul severní. Vnitřní prostory 
stanice nad nástupištěm bude podle 
zvoleného řešení okolního prostoru 
případně možné využít jako patrové 
podzemní garáže s příjezdem od ulice 
Pod Višňovkou. Přístup na autobuso-
vou dopravu PiD zachovává stávající 
koncepci s doplněním vazby k jižnímu 
vestibulu z ulice Zálesí.

stanice nové dvory
Stanice se nachází v poměrně málo za-
stavěném území v místě křižovatky ulic 
Libušská a Durychova. Celý územní 

 Zleva 

doprava:

• stanice metra 

olbrachtova 

• stanice metra 

nádraží krč

 Zleva 

doprava:

• stanice metra 

náměstí míru 

• stanice metra 

náměstí bratří 

synků

• depo Písnice 

– vizulizace

m e T r o P r o j e k T  0 4 / 2 0 1 1



blok vymezený ulicemi Novodvorská, 
Durychova, Libušská a Chýnovská je  
předurčen k výhledové urbanizaci v po- 
době vybudování obchodně-adminis-
trativního centra městské čtvrti Nové 
Dvory. Stanice umístěná do této lokality 
bude plnit několik dopravních funkcí. 
Vedle dopravní obsluhy rozvíjejícího se 
sídliště je do koncepčního řešení za-
komponován i přestup na autobusovou 
dopravu. Stanice má dva povrchové 
vestibuly. Severní je spojený s nástu-
pištěm trojicí eskalátorů. Pro bezba- 
riérový přístup je navržen samostatný 
výtah s vyústěním do chodníku podél 
Durychovy ulice v bezprostřední blíz-
kosti autobusové zastávky. Jižní povr-
chový vestibul je přístupný z jižní části 
nástupiště schodištem a příčnou chod-
bou nad levou kolejí. Chodba ústí k es-
kalátorovému tunelu s orientací výstupu 
jižně od Durychovy ulice v jednoduché 
povrchové podobě. V blízkosti jižního 
vestibulu je navrženo povrchové par-
koviště pro osobní automobily (systém 
Park & Ride) s případnou možností jeho 
zakomponování do výhledové urbaniza-
ce přilehlého území.

stanice libuš 
Je umístěna podél ulice Novodvorská 
s vazbou na hlavní pěší osu vedoucí  
do tohoto sídliště. Vedle dopravní ob-
sluhy přilehlého území a přestupů na  
návaznou autobusovou dopravu stani- 
ce svým uspořádáním reaguje i na plá-
nované prodloužení tramvajové trasy 
z Modřan, která zde bude ukončena 
smyčkou. Stanice Libuš má dva vesti- 
buly. Jižní povrchový navazuje na stáva-
jící uliční parter a je propojen s nástu-
pištěm stanice trojicí eskalátorů a šik- 
mým výtahem. Podchod pod Novod-
vorskou ulicí je zrušen a nahrazen úrov-
ňovým přechodem. Povrchová uspo- 
řádání okolí vestibulu umožňuje univer-

zální pohyb pěších a usměrňuje cestu-
jící na návaznou autobusovou dopravu. 
Severním směrem je pak plánován pří-
stup na budoucí tramvajovou zastávku. 
Severní vestibul umístěný nad severním 
koncem nástupiště stanice je rovněž 
povrchový. Výstup ze stanice je řešen 
pevným trojramenným schodištěm a je 
doplněn dvojicí výtahů. Pro budoucí 
tramvajovou smyčku je vyčleněn pro-
stor za stanicí východně od ulice No-
vodvorské. 

stanice Písnice
Stanice je situována do volného před-
prostoru bývalého „Masokombinátu“ 
podél ulice Libušské, kterou překonává 
navazujícím podchodem. Tímto řešením 
je umožněn bezpečný přístup cestují-
cích z metra na nástupiště zastávek ná-
vazné autobusové dopravy v obou smě-
rech. Na stanici metra navazuje parko-
viště systému Park & Ride, jehož přímé 
napojení na ulici Libušskou a Kunratic-
kou si vynutilo mírnou úpravu projekto-

10➝11
m e T r o P r o j e k T  i n F o r m u j e

 Zleva 

doprava:

• stanice metra 

libuš

• stanice metra 

Písnice

• stanice metra 

depo Písnice

 stanice metra 

nemocnice krč

 stanice metra  

nové dvory

m e T r o P r o j e k T  0 4 / 2 0 1 1

 [p
řip

ra
vu

je
m

e]



S í l a  v  p r o j e k t u

Ctím tradiční českou kuchyni.  
mám rád jednoduchost 
a rustikálnost a využívám  
některých nových technologií.

david Šašek
šéfkuchař  
restaurace Coda

 [g
ou

rm
et

 o
ké

nk
o]

david
Šašek
šéfkuchař,  

Coda

*1976 České 

budějovice

1993 

rodinný penzion 

v Pístině, kuchař

(1994) 1996–1997 

Hotel savoy 

Praha,

commis chef, 

chef de partie

1997–2000 

Hotel Palace 

Praha,  

chef de partie 

saucier

2000–2001 

Hotel Štekl, 

Hluboká  

nad vltavou,  

sous chef

2002–2003 

le Patio, 

executive chef

2003–2004 

ballynahinch 

Castle Hotel, 

irsko, second 

sous chef

od května 2004 

aria Hotel,  

restaurace Coda, 

šéfkuchař,  

executive chef

n jaká jsou vaše jídla?
Myslím, že jsou jednoduchá, chuťově vyvážená a nepřekombinovaná. 

Rád je nabízím formou degustačních porcí. Ctím tradiční českou kuchyni. 
Mám rád jednoduchost, rustikálnost a využívám některých nových tech-
nologií. Ačkoliv mohou být náročnější na přípravu, ulehčí pak práci při 
finálním servisu. Například při metodě sous-vide (vaření ve vakuu) mám 
jistotu, že maso bude měkké a šťavnaté. Když vařím pro svatbu a mám 
hromadnou objednávku bifteku nebo panenky, nikdo si nebude stěžovat, 
že maso je tvrdé, suché, studené nebo příliš propečené. Dříve z toho byly 
při větších akcích mnohem větší nervy. To se teď trochu zjednodušilo.

n má i kuchařina módní trendy?
Určitě a mám pocit, že je téměř bez hranic. Módní jsou například pěny, 
které jsou mi docela sympatické. Je to jednoduše proveditelné, vtipné 
a celé jídlo to odlehčí, osvěží a zvýrazní jeho chuť. Když se pěna správ-
ně prolne s omáčkou, tak se pak v ústech rozplyne a provoní na patře, 
až do nosu. Také technologie sous-vide nebo konfitování (základem je 
12hodinové marinování masa a následné 9hodinové pomalé dušení) jsou 
ve srovnání s přípravou na pánvi skvělé. Maso je pak křehoučké, rozplývá 
se na jazyku a zachovává si přitom svoji šťavnatost a chuť. Nemusí se 
extrémně přechucovat! 

Budoucnost je v harmonii chutí a v používání co největšího množství 
chemicky neošetřených, převážně místních surovin. Také na talíři musí 
být zastoupeno více elementů – studené, teplé, křupavé, kašovité nebo 
šťavnaté. Vždy si představuji, jak by některé chutě šly do sebe, a vyzkou-
ším je pak v reálu. Pořád něco zkouším. Některé věci mě napadnou, ale 
už je ani nedotáhnu do konce, a některé se s malými úpravami dají velmi 
dobře použít v menu. 

 Piškotový  

dortík s čerstvými  

jahodami,  

jahodovou  

omáčkou  

a zakysanou  

smetanou

(z knihy Biomenu – top šéfkuchaři vaří z produktů českých biofarem) n

vané okružní křižovatky s Kunratickou 
spojkou. Vlastní stanice je hloubená 
s bočními nástupišti. Výstup ze stanice 
jižním směrem je do podpovrchového 
vestibulu s navazujícím již výše zmiňo-
vaným podchodem. Vlastní výstup je 
orientován jak na okolní zástavbu, při-
lehlé autobusové zástavky, tak i na par-
koviště systému Park & Ride. Severní 
vestibul není plánován a je zde umístěn 
pouze doprovodný bezpečnostní vý-
stup. V rámci řešení povrchových úprav 
se předpokládá u tohoto výstupu vybu-
dování malé odstavné plochy pro auto-
busovou dopravu.

stanice depo Písnice
Pro celý koncový areál trasy i.D (stanici 
Depo Písnice a objekty depa) je vyme-
zena plocha přilehlá na severní stra-
ně ke Kunratické spojce, na východě 
s vazbou na ulici Vídeňskou a na zápa-
dě na plánovaný východní komunikační 
obchvat Písnice. Z jižní strany tohoto 
území je pak možné výhledové pokra-
čování trasy D do nových sídlišť jižní-
ho sektoru Prahy. Území je zastavěno 
sklady a jinými nízkými průmyslovými 
objekty víceméně dočasného charakte-
ru, které budou muset metru ustoupit. 
Příjezd do celého areálu se předpoklá-
dá komunikací ve směru východ–západ 
propojující ulici Vídeňskou s plánova-
nou komunikací východního obchvatu 
Písnice. Koncová stanice Depo Písnice 
bude významným přestupním místem. 
Stane se velkým dopravním terminálem 
pro autobusy pražské integrované do-
pravy a dopravu individuální. Tuto funkci 
podpoří rozsáhlé záchytné parkoviště 
systému Park & Ride, umístěné na stře-
še haly nového depa. Stanice má jeden 
nadzemní vestibul umístěný v jižní části, 
jenž přímo navazuje na autobusový ter-
minál, parkoviště systému Park & Ride 
a budovy depa.  václav valeš n

m e T r o P r o j e k T  0 4 / 2 0 1 1



12
m e T r o P r o j e k T  i n F o r m u j e

 [z
e 

sp
ol

eč
no

st
i]

METROPROJEKT iNFORMUJE  
• firemní časopis • redakční rada: ing. Jiří Pokorný,  
ing. Vladimír Seidl, ing. arch. Evžen Kyllar,  
ing. David Krása, ing. Zbyněk Pěnka, ing. Václav Valeš,  
ing. Dana Sklenaříková  
• Vydává METROPROJEKT Praha a.s.,  
i. P. Pavlova 2, 120 00 Praha 2 • iČO: 45271895  
• ev. č. MK ČR E 18232 • redakce@metroprojekt.cz

jubilea
Svá životní jubilea oslavili eva krámková, vendula Procházková, 
jan martinec, robert Petr a Petr vopařil. Všem jubilantům gra-
tulujeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.  n

Přátelé 
metroprojektu 
se sešli  
na barborce
V jubilejním roce slavila akciová  
společnost METROPROJEKT Praha  
již tradičně svátek své patronky  
svaté Barbory v Národním domě 
na Smíchově. Ke gratulantům se letos  
připojil i Karel Gott doprovázený Big  
Bandem Felixe Slováčka.

m e T r o P r o j e k T  0 4 / 2 0 1 1




